
お客様各位 

2025 年 9 月 10 日 

 

商品回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は、平和堂をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。 

このたび、マルヨ食品株式会社様の「えびみそ」等の一部商品におきまして、アレルゲン

表示の欠落、原料原産地表示の誤り、期限切れ原料の使用など、品質基準を満たしていな

い商品が含まれていることが判明しました。それに伴い、マルヨ食品様が自社製品の全品

回収を決定されました。お手元に下記対象商品がございましたら、誠に恐れ入りますが着

払いにて下記住所まで商品をご返送くださいませ。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

１． 回収対象商品 

2025 年 9 月 8 日時点で賞味期限内の製品が対象です。 

 商品名   内容量 JAN コード 

➀ かにみそ瓶 60g 4977960010423 

➁ かにみそ缶 100g 4977960010010 

➂ かにみそ 80g 4977960010041 

④ 焼きかにほぐし 50g 4977960022747 

⑤ ほたるいかの醤油漬け 130g 4977960062538 

⑥ ほたるいかの醤油漬け 160g 4977960061579 

⑦ ほたるいかの生姜煮 70g 4977960062521 

⑧ ほたるいかの生姜煮 100g 4977960061593 

⑨ 荒磯のり 180g 4977960030346 

２．販売店舗 

 平和堂 全 166 店舗 

 

３．商品の返送先（着払い） 

 〒669‐6544 兵庫県美方郡香住町香住区香住 1234 

 マルヨ食品株式会社 返品受付担当 Tel：0796‐36‐0215（平日 8 時～16 時 50 分） 

 ※商品ご返送の際は、平日を着日指定くださいますようお願いいたします。 

 ※返金等の対応については商品到着後、マルヨ食品様よりご相談させていただきます。 

 



【対象商品画像】 

➀ ➁ ➂ ④ 

 

 

 

 

⑤⑥ ⑦⑧ ⑨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 


